
1 

 

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara ("Službeni vjesnik" 

Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12 i 7/13) Gradsko vijeće Grada Vukovara na 2. sjednici, 

održanoj 18. rujna 2014., donosi 

 

ODLUKU 

o potpisivanju ugovora o partnerstvu na projektu 

"Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture grada Vukovara" 

 

 

Članak 1. 

 

 Gradsko vijeće Grada Vukovara utvrđuje da je Svrha projekta "Poboljšanje vodno-

komunalne infrastrukture grada Vukovara" poboljšati vodoopskrbu i odvodnju i pročišćavanje 

komunalnih otpadnih voda na području aglomeracije Vukovar. 

 

Članak 2. 

 

 Utvrđuje se da u okviru projekta "Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture grada 

Vukovara" obrađuje se problematika vodoopskrbe i odvodnje te su predložena optimalna 

rješenja za dobavu i isporuku dovoljnih količina pitke vode odgovarajuće kvalitete, te 

odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda, s osnovnim ciljem zaštite zdravstvenog stanja i 

poboljšanja uvjeta života postojećih i novopriključenih stanovnika na projektnom području, te 

općenito zaštite okoliša. 

 

Članak 3. 
 

 Utvrđuje se da su glavni zahvati u sklopu projekta "Poboljšanje vodno-komunalne 

infrastrukture grada Vukovara": 

- Radovi :  

A) Proširenje i rekonstrukcija vodoopskrbnog sustava 

- Sanacija i rekonstrukcija vodoopskrbnog sustava Vukovara (21 km) 

- Izgradnja vodospreme (3 000 m3) 

- Izgradnja spojnih cjevovoda Vera i Pačetin  (7 km) 

B) Proširenje, sanacija i rekonstrukcija sustava odvodnje otpadnih voda  

- Sanacija i rekonstrukcija (28 km) i proširenje (9,7 km) sustava odvodnje 

otpadnih voda grada Vukovara uključivo potrebne crpne stanice (7 kom) i 

ostale objekte na sustavu  

- Izgradnja novih kolektora sa spajanjem na centralni uređaj za pročišćavanje 

otpadnih voda -  UPOV Vukovar za naselja Lipovača (4,2 km) , Bogdanovci 

(9,8 km) i Borovo (42,8 km) uključivo potrebne crpne stanice (11 kom) i 

ostale objekte na sustavu 

C) Izgradnja Uređaja za pročišćavanje otpadnih voda (UPOV) trećeg stupnja 

pročišćavanja, tehnologijom SBR s kapacitetom za približno 42.100 ES te 

ispuštanjem pročišćene vode u recipijent rijeku Dunav 

 

- Nabava opreme za održavanje sustava odvodnje i vodoopskrbe na području 

aglomeracije Vukovar 

 

- Usluge Nadzora  nad izvođenjem radova prema FIDIC uvjetima ugovaranja 
 



2 

 

Članak 4. 

 

 Utvrđuje se da projekt "Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture grada Vukovara" 

doprinosi: 

 -ostvarivanju prioriteta iz Operativnog programa zaštite okoliša, Prioritetna os 2, 

Zaštita vodnih resursa Hrvatske kroz poboljšanje vodoopskrbe i integriranog sustava 

upravljanja otpadnim vodama, gdje je fokus na upravljanje vodama na: 

• pružanju dovoljne količine pitke vode djelotvorno štiteći izvorišta pitke vode, 

poticanju na racionalno korištenje vodnih resursa, smanjivanju gubitaka koji nastaju 

unutar vodoopskrbne mreže, te podizanju razine priključenosti na vodoopskrbni sustav 

u područjima s niskim razinama priključenosti, čime se povećava učinkovitost i 

pouzdanost vodoopskrbnog sustava; 

• povećanju razine priključenosti na odvodnju i na uređaj za pročišćavanje otpadnih vode, 

izgradnjom novog UPOV-a i kanalizacijske mreže, kao i povećanju učinkovitosti i 

pouzdanosti javnog sustava odvodnje i UPOV-a; te 

• popravku postojeće kanalizacijske mreže s značajnom propusnošću, koji pomaže 

očuvati izvora pitke vode. 

 

 - operativnom cilju iz Mjere 2.1, uspostava modernih vodoopskrbnih sustava i mreža, 

posebice: 

• osiguravanjem pitke vode čija je kvaliteta u skladu sa svim hrvatskim zakonskim 

odredbama te time i u skladu sa Direktivom o pitkoj vodi (75/440/EEZ) te 

• unapređenjem vodoopskrbne mreže kao temelj za učinkovito upravljanje mrežom i 

smanjenjem gubitaka. 

 

 - operativnom cilju iz Mjere 2.2, izgradnja UPOV za domaće i industrijske otpadne 

vode te unapređenje kanalizacijske mreže, posebice: 

• izgradnjom uređaja za pročišćavanje otpadnih voda, 

• smanjenjem propusnosti i plavljenja u kanalizacijskoj mreži te proširenjem 

kanalizacijske mreže kako bi se smanjilo onečišćenje podzemnih voda i izvorišta pitke 

vode 

 

Članak 5. 

 

 Utvrđuje se da su osnovni socio – ekonomski ciljevi projekta "Poboljšanje vodno-

komunalne infrastrukture grada Vukovara" osiguranje odgovarajućih usluga vodoopskrbe i 

odvodnje uz prihvatljive cijene vodnih usluga, te poboljšanje i zaštita kakvoća vodnih cjelina. 

 

Članak 6. 

 

 U cilju provođenja projekta "Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture grada 

Vukovara" Grad Vukovar, Dr. Franje Tuđmana 1, 32000 Vukovar, OIB: 50041264710, 

Općina Borovo, Glavna 3, 32227 Borovo, OIB: 02417916452, Općina Bogdanovci, Bana 

Josipa Jelačića 1, 32000 Bogdanovci, OIB: 03766309328, Općina Trpinja, Gajčanska 1, 

32224 Trpinja, OIB: 15398815159 i Vodovod grada Vukovara d.o.o., Jana Bate 4, 32000 

Vukovar, OIB: 95863787953, potpisati će Ugovor o partnerstvu na projektu "Poboljšanje 

vodno-komunalne infrastrukture grada Vukovara". 

 Tekst Ugovora iz prethodnog stavka u privitku je ove Odluke. 

 



3 

 

Članak 7. 

 

Gradsko vijeće Grada Vukovara ovlašćuje Gradonačelnika Grada Vukovara da u roku 

od 15 dana od dana potpisa Ugovora o partnerstvu na projektu "Poboljšanje vodno-komunalne 

infrastrukture grada Vukovara", imenuje stručnu osobu ispred Grada Vukovara zaduženu za 

provedbu projekta "Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture grada Vukovara" u svrhu 

ispunjenja obveza iz Ugovora o partnerstvu. 

 Utvrđuje se da će imenovana osoba imati status pomoćnika voditelja projekta 

"Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture grada Vukovara"  i istoj će se upućivati svi 

zahtjevi, prijedlozi, ugovorne i druge isprave od strane ostalih strana predmetnog Ugovora i 

trećih osoba te je ista dužna bez odgađanja reagirati i osigurati svu potrebnu pomoć za 

učinkovitu provedbu projekta "Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture grada Vukovara". 

 

 

Članak 8. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom vjesniku Grada Vukovara“. 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-01/14-01/56  

URBROJ: 2196/01-01-14-5 

Vukovar, 18. rujna 2014.  

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Igor Gavrić, mag.ing. 


